
TOUR 2024 – HORY ZÁŽITKŮ 
 

25.2. 2024 (neděle!)   ČESKO – JESENÍKY  vedoucí Hanka Kozlová 

Zimní radovánky na nejvyšší hoře Moravy (1491 m) v CHKO Jeseníky. 
Pěšky a běžky: Ovčárna – vysílač Praděd – chata Švýcárna – Ovčárna, možno prodloužit o pěší výstup na vyhlídku 
u Petrových kamenů     
Lyže: Ski areál Praděd  
 
 
23.3. 2024      SLOVENSKO – VYSOKÉ TATRY    vedoucí Bohumil Šnajdr 

Zimní turistika ve slovenských velehorách s dobytím Téryho chaty (2015 m) v NPR Studené doliny. 
Trasa A: Starý Smokovec – pěšky nebo zubačkou na Hrebienok – Zamkovského chata – Téryho chata a zpět   
Trasa B: Starý Smokovec – zubačkou na Hrebienok – dále Bilíkova chata, Rainerova chata anebo Zamkovského 
chata a zpět 
Trasa C: kavárny a cukrárny ve Starém Smokovci  
 
 
27.4. 2024   ČESKO – LITOVELSKÉ POMORAVÍ   vedoucí Bohumil Bartoš 

Hledání jara u meandrů řeky Moravy mezi Mohelnicí a Litovlí v CHKO Litovelské Pomoraví. 
Trasa A: Litovel žel.st. – Vrapač – Most přes Moravu – U Obelisku – Chrám přátelství – Nové mlýny – Řimice – 
Měník – Za Třesínem – Řimické vyvěračky – Pod rytířskou síní – Mladeč náves             
Trasa B: Mladeč náves – Mladečské jeskyně – Za Třesínem – Řimické vyvěračky – Pod rytířskou síní – Mladeč 
náves  
 
 
25.5. 2024    POLSKO – TATRY      vedoucí Ivana Martynková 

Poprvé navštívíme horské město Zakopané a pokusíme se zdolat polskou národní horu Wielki Giewont (1895 m).  
Trasa A: Zakopane – Dolina Malej Laki – Kondracka Przelecz – Wielki Giewont – Kondracka Przelec – Kužnice  
Trasa B: Zakopane – Dolina Malej Laki – Kondracka Przelecz – Kužnice 
Trasa C: Zakopane – Gubalówka lanovkou nebo pěšky – Kužnice 
 
 
22.6. 2024   ČESKO – JESENÍKY  vedoucí I.Šindelová + B.Bartoš 

Významný vrchol Hrubého Jeseníku Šerák (1351 m) pokoříme pěšky nebo lanovkou.  
Trasa A: Ramzová parkoviště – Šerák rozc. – Keprník vrchol – Šerák rozc. – Šerák turist.chata – Přístřešek Obří 
skály rozc. – Pod Strmým – Nad Bránou – Lipová Lázně rozc. k žel.st. 
Trasa B: z parkoviště na Ramzové na Šerák lanovkou – Šerák turist.chata – Přístřešek Obří skály rozc. – Pod 
Strmým – Nad Bránou – Lipová Lázně rozc. k žel.st. 
 
 
14.9. 2024     SLOVENSKO – MALÁ FATRA  vedoucí Bohumil Šnajdr 

Po prázdninách vyrazíme do turistického ráje s kaňony, soutěskami, žebříky i lávkami do NP Malá Fatra.  
Trasa A: Terchová Biely potok – Ostrvné – Nové Diery – Podžiar – Pod Palenicou – Sedlo Vrchpodžiar – Boboty – 
Tiesňavy – Malé Nocľahy – Dolina Obšívanka – Terchová  
Trasa B: Terchová Biely potok – Ostrvné – Nové Diery – Podžiar – Pod Palenicou – Sedlo Vrchpodžiar – Boboty – 
Tiesňavy – Terchová 
Trasa C: Terchová Biely potok – Ostrvné – Nové Diery – Podžiar a zpět 
 
 
12.10. 2024   POLSKO – BESKID ŽYWIECKI  vedoucí Ivana Martynková 

Podzimní túra do slovensko-polského pohraničí s výstupem na Biendoszku Wielkou (1144 m) s unikátním 
Jubileuszowym Krzyžem Ziemi Žywieckej na vrcholu. 
Trasa A: Rycerka Dolna Gajówka Majóv – Rycerki – Mlada Hora – Mala Rycerzowa – Przelecz Halna – chata PTTK 
– Wielka Rycerzowa – Przegibek – schronisko PTTK – Bendoszka Wielka – Rycerka Górna Kolonia 
Trasa B: Rycerka Dolna Gajówka Majóv – schronisko PTTK na Przegibku – Bendoszka Wielka – Rycerka Górna 
Kolonia 
 



 

 

 

 Zájezdy jsou pořádány pro členy i nečleny KČT Sršni Havířov.  

 Zastávky autobusu: Havířov-Město radnice – Havířov-Město střed – Havířov-Podlesí Nad Terasou – 
Havířov-Podlesí Okrajová u garáží (případně Těrlicko).  

 PŘIHLAŠUJ SE PROSÍM V PRACOVNÍCH DNECH MEZI 18.00 až 20.00 hodinou. Na zájezd je možné 
se přihlásit až po skončení zájezdu předchozího. Každá přihláška na akci je závazná. 

 ODHLÁŠENÍ ZE ZÁJEZDU JE MOŽNÉ DO ÚTERÝ PŘED ODJEZDEM. Při pozdějším STORNU se platí, 
pokud si za sebe neseženete náhradu, POLOVINA Z CENY ZÁJEZDU! Totéž platí v seznamu 
přihlášených pro pozici náhradníka! 

 Každý přihlášený si musí sám ověřit, zda se zájezd koná. Sledujte náš web - v případě neobsazení busu 
na plánovaný zájezd se jede na náhradní výlet vlakem (cíl dle dohody). 

 Změna trasy je možná po dohodě výboru s vedoucím akce. 

 Dobu odjezdu zpět do Havířova určí vedoucí zájezdu v autobuse. 

 Cena zájezdu bude zveřejněna před zájezdem na našem webu. Zájezd se platí přímo v autobuse. 

 Cena zájezdu pro nečleny je navýšena o 30 Kč.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
                                                                 
 
 

Kontakty vedoucích zájezdů 
PŘIHLAŠOVÁNÍ NA ZÁJEZDY:  

nejlépe e-mailem nebo sms zprávou, 

telefonicky jen v pracovních dnech mezi 18.00 až 20.00 hod. 

jméno mobil e-mail 

Bartoš Bohumil 604 845 156 bartosbohumil@seznam.cz 

Kozlová Hana Ing. 737 665 575 hakoza@seznam.cz 

Martynková Ivana 606 734 340 colibry@centrum.cz 

Šnajdr Bohumil 736 204 316 bohumil.snajdr@seznam.cz 

Šindelová Ivana 724 070 217 ivana.sindelova@seznam.cz 
 

sršní webové stránky: www.kcthavirov.webnode.cz 
 

sršní e-mail: kcthavirov@centrum.cz 
 

sršní fotoalbum: www.klubovealbum.rajce.idnes.cz 
 

Sršní desatero 


